PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 5.080/2018
Contrato nº 10/2019
Termo de Distrato nº 02/2024

 1 de 2
2

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE AEROMÉDICO
DESTINADO AOS MAGISTRADOS E SERVIDORES DO
TRT 24ª REGIÃO, ATIVOS OU APOSENTADOS, OS
PENSIONISTAS E OS RESPECTIVOS DEPENDENTES,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 24ª REGIÃO E A EMPRESA AMAPIL TAXI
AÉREO LTDA.

A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª

REGIÃO, inscrito no CNPJ sob nº 37.115.409/0001-63, situado na Rua Delegado Carlos Roberto

Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo Grande - MS, CEP

79.031-908 neste ato representado pelo Secretário Administrativo Substituto BONIFÁCIO TSUNETAME

HIGA JUNIOR, portador da CNH – MS n° de registro 00020714955, do RG nº 548639 SSP/MS e do

CPF nº 528.228.181-34, conforme subdelegação de competência constante da Portaria TRT/DG nº

202/2023, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa AMAPIL
TAXI AÉREO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 70.390.497/0001-87, com sede na Estrada 4, s/n°,

Aeroporto Santa Maria, Sítio Santa Maria, Zona Rural, em Campo Grande – MS, Caixa Postal 6013,

ACF D’Casa, CEP 79.002-971, telefone (67) 3321-0733, e-mail comercial@voeamapil.com.br, neste ato

representada por EMERSON BELAUS DE CARVALHO PEREIRA, portador do RG nº 000.134.618

SEJUSP/MS e do CPF nº 298.138.321-34 doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm

entre si ajustado o presente TERMO DE DISTRATO, que se regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993, observadas as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO

O presente termo tem por objeto a rescisão amigável, a partir de 1º de janeiro de
2024, do Contrato nº 10/2019 referente à prestação de serviços de transporte aeromédico, destinado

aos magistrados e servidores do CONTRATANTE, ativos ou aposentados, os pensionistas e os

respectivos dependentes.

CLÁUSULA 2ª – DO ENQUADRAMENTO LEGAL

A presente rescisão encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei nº

8.666/1993 e na cláusula 22 do contrato originário.

PROAD 5080/2018. DOC 388. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.XDBP.VRKL:
https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 5080/2018. DOC 388.
(Juntado por fcmartins - FLÁVIA CORRÊA MARTINS em 07/02/2024)

BONIFÁCIO
TSUNETAME
HIGA JUNIOR

07/02/2024 10:12

JOSÉ CARLOS
DE SOUZA
MELO

07/02/2024 11:05

FLÁVIA
CORRÊA
MARTINS

07/02/2024 11:29

EMERSON
BELAUS DE
CARVALHO
PEREIRA

15/02/2024 15:08

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 5.080/2018
Contrato nº 10/2019
Termo de Distrato nº 02/2024

 2 de 2
2

CLÁUSULA 3ª – DA PUBLICAÇÃO

Nos termos do artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993, o CONTRATANTE

providenciará a remessa de extrato deste documento para publicação, às suas expensas, no Diário

Oficial da União.

E, por assim estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 2

(duas) vias de igual teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Campo Grande - MS, 07 de fevereiro de 2024.

              (assinado digitalmente)
BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR

                 CONTRATANTE

(assinado digitalmente)
EMERSON BELAUS DE CARVALHO

CONTRATADA

 TESTEMUNHAS

(assinado digitalmente)
José Carlos de Souza Melo

Chefe do Núcleo de Saúde e Programas
Assistenciais

 (assinado digitalmente)
Flávia Corrêa Martins

Analista Judiciário

PROAD 5080/2018. DOC 388. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.XDBP.VRKL:
https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 5080/2018. DOC 388.
(Juntado por fcmartins - FLÁVIA CORRÊA MARTINS em 07/02/2024)

PROAD 5080/2018

CERTIDÃO DE ASSINATURA

O seguinte documentos foi assinado em 15/02/2024 por EMERSON BELAUS DE CARVALHO
PEREIRA (CPF: 29813832134)

388 - DOCUMENTO - Termo de Distrato n° 02/2024

Certidão gerada automaticamente pelo sistema.

PROAD 5080/2018. DOC 389. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.CCFJ.TKQW:
https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 5080/2018. DOC 389.
(Juntado pelo SISTEMA PROAD)

PROAD 5080/2018. DOC 391. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.TJKD.LWHW:
https://adm.trt24.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 5080/2018. DOC 391.
(Juntado por fcmartins - FLÁVIA CORRÊA MARTINS em 19/02/2024)

FLÁVIA
CORRÊA
MARTINS

19/02/2024 09:43